
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LVIII/442/2023
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 1 marca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01.02.2023 r., w sprawie budowy w Zarszynie stacji 
bazowej telefonii komórkowej.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1 .
1. Sprzeciwia się budowie w Zarszynie stacji bazowej telefonii komórkowej. Jednocześnie 

postanawia nie uwzględnić petycji w przedmiocie uchylenia decyzji i uniemożliwienia inwestorom 
budowania stacji bazowych i innych nadajników tego typu na terenie Gminy Zarszyn lub 
o ograniczenie inwestycji do obszarów usytuowanych w znacznej odległości od zabudowań 
mieszkalnych, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, tj. między innymi braku 
kompetencji prawnych w przedmiotowym zakresie.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera Załącznik do niniejszej Uchwały.

§2-
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PR^WODN GŻĄCY 
j j

mgrJpnlisz Konieczny

Strona 1



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr LVI11/442/2023 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 1 marca 2023 r.

W dniu 01 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy Zarszyn wpłynęła petycja grupy mieszkańców Gminy 
Zarszyn sprawie budowy w Zarszynie stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Play na działce nr 
870/7 w miejscowości Zarszyn.

Sprzeciwiając się realizacji tej inwestycji wnoszący wskazali, iż budowa jest szkodliwa dla ludzi, 
burzy porządek architektoniczny obszaru, wpływa na zaniżenie wskaźników ekonomicznych gmin. 
Wobec powyższego domagali się uchylenia decyzji Wójta Gminy o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego dla powyższej inwestycji i uniemożliwienia inwestorom budowania stacji bazowych 
i innych nadajników tego typu na terenie Gminy Zarszyn lub o ograniczenie inwestycji do obszarów 
usytuowanych w znacznej odległości od zabudowań mieszkalnych,.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej podmiotem wnoszącym petycję, do organu 
władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez 
nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona w interesie 
publicznym, podmiotu wnoszącego petycję, podmiotu trzeciego za jego zgodą. Zgodnie z brzmieniem 
art. 2 ust 3 cytowanej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Na podstawie 
art. 9 ust. 2 cytowanej ustawy, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Zgodnie żart. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji.

Po myśli art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
rzeczona petycja została opublikowana na stronie internetowej Gminy Zarszyn.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06.02.2023 r., po przeanalizowaniu 
petycji uznaje ją z punktu widzenia mieszkańców za zasadną i solidaryzuje się z nimi. Jednak ze 
względu na obowiązujące przepisy prawa nie znajduje podstawy prawnej, umożliwiającej Radzie 
Gminy jako organowi stanowiącemu badania zgodności z prawem postępowania administracyjnego 
zakończonego wydaniem w/wym. decyzji.

Inwestycja polegająca na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej zgodnie z art.46 
ust. 3 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 884 z późn. zm.) jest inwestycja celu publicznego dla której wydaje się decyzję 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na warunkach określonych w ustawie z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503).

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tj. Dz. U. z 2022r., poz. 503) niemożna odmówić ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
jeżeli zamierzenie inwestycyjne jest zgodne z przepisami odrębnymi, zaś przepis art. 1 ust. 2 w.w. 
ustawy nie może stanowić wyłącznej podstawy odmownej, jeżeli zamierzenie inwestycyjne jest 
zgodne z przepisami. Katalog przepisów odrębnych, przez których pryzmat jest dokonywana ocena 
zgodności zamierzenia inwestycyjnego dotyczy między innymi przepisów z zakresu ochrony 

Strona 1



środowiska, przyrody, gruntów rolnych i leśnych, zabytków, uzdrowisk, a także przepisy sanitarne, 
unormowania
z zakresu prawa geologicznego i górniczego. Organ nie może odmówić wydania decyzji poza 
przypadkami określonymi wyraźnie w przepisach. Nie działa bowiem w tym zakresie uznaniowo, lecz 
jest precyzyjnie związany określonymi normami.

Ponadto niedopuszczalne jest oczekiwanie spełnienia wymagań kontynuacji zabudowy określonych 
wart. 6 Iw. w. ustawy, ponieważ przepisy dotyczące decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu nie znajdują zastosowania do sprawy o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 
publicznego - brak w ustawie takiego odesłania.
Sprzeciw lokalnych mieszkańców nie może decydować o wydaniu bądź odmowie wydania decyzji 
lokalizacyjnej. Przepisy w.w. ustawy nie przewidują takiej podstawy odmowy ustalenia lokalizacji. 
Decyzja taka jest bowiem aktem administracyjnym o charakterze związanym, co oznacza, że jeżeli 
planowana inwestycja spełnia wszystkie wymagania określone w przepisach prawa i nie narusza 
przepisów odrębnych, nie jest prawnie dopuszczalne wydanie decyzji odmownej.

Trzeba nadto zaznaczyć, iż z uwagi na obowiązujące przepisy prawa nie ma możliwości na 
negatywne rozpatrzenie wniosku o wydanie decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego 
dla inwestycji: „Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej Nr San7112A wraz z zewnętrzną linią 
zasilającą oraz kanalizacją kablową” na działce nr ew. 870/7 w miejscowości Zarszyn w Gminie 
Zarszyn.

Komisja apeluje do władz Gminy oraz Samorządu o poparcie protestów mieszkańców Zarszyna 
i wystosowanie pisma do wyższego szczebla administracyjnego o wstrzymanie budowy.

Wobec powyższego Rada Gminy Zarszyn, podzielając stanowisko przedstawione przez Komisje 
Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła jak w uchwale.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Tanusz Konieczny

Strona 2




